

Årsrapport 2017



SpareBankstiftelsen
JEVNAKER LUNNER NITTEDAL

8. driftsår



Glade deltakere i prosjektet "Tren deg gla". Foto: Mari Lunder

Historisk godt år for sparebankstiftelsen

SpareBankstiftelsen Jevnaker Lunner Nittedal kan se tilbake på et svært aktivt og godt økonomisk år i 2017.

Vi bidro med ca. 20 millioner kroner i gaver til små og store prosjekter i lag og foreninger i 2017. Det alt vesentlige av dette beløpet har gått til idretts- og kulturformål, men også andre foreninger og lag nyter godt av de såkalte breddegavene som deles ut hvert år.

Vi har tilført foreninger, lag og lokale prosjekter hele 90 millioner kroner siden etableringen i 2010 og vi har vokst til en betydelig lokal aktør som får ting til å skje i lokalsamfunnene i Jevnaker, Lunner og Nittedal.

Finansmarkedene utviklet seg svært positivt i 2017 og spesielt våre investeringer i aksjefond og eiendom hadde høy avkastning. Rekordutbytte på våre egenkapitalbevis i SpareBank1 Ringerike Hadeland bidro også til at vi legger frem det beste resultatet siden starten i 2010.

Årsregnskapet for 2017 viser et overskudd på 59,6 millioner kroner og av dette overskuddet avsetter vi 30 millioner kroner til gaver til samfunnsnyttig virksomhet. Ved årsskiftet utgjorde sparebankstiftelsens bokførte egenkapital 577,2 millioner kroner.

SpareBankstiftelsen Jevnaker Lunner Nittedal skal bidra til økt kreativitet, positivitet og vekst ved å videreføre og videreutvikle sparebankens gave-tradisjoner. Ved en god forvaltning av kapitalen er målet å skape overskudd som kan brukes til å støtte gode prosjekter i lokalsamfunnene i Jevnaker, Lunner og Nittedal også i fremtiden, og samtidig være en solid og langsiktig eier i SpareBank 1 Ringerike Hadeland.

Magnus Magnussen

Daglig leder



Nittedal IL har investert i to mobile snøkanoner. Foto:Geir Skari.

Medlemmer av generalforsamlingen

Hilde Thorkildsen, Hakadal,
Brit Ballangrud, Lunner
Knut Bratlie,
Dorthe Sandli,
Ingeborg Ensrud,

leder
nestleder
Harestua
Jevnaker
Grindvoll

Bernt Fredriksen,
Johan Esperum,
Trond Holt,
Lars Jørgen Bjerke,
Tone Britt Bjørklund,

Hakadal
Jevnaker
Lunner
Hakadal
Jevnaker

Styrets beretning 2017



Bjørn Haugen Morstad
Styreleder



Torbjørg Raastad
Styremedlem



Lars Torgeir Dahl
Styremedlem



Nina Neset
Styremedlem



Torgeir Brørby
Varamedlem



Magnus Magnussen
Daglig leder

Bakgrunn og formål

SpareBankstiftelsen Jevnaker Lunner Nittedal ble etablert 1.7.2010 som følge av sammenslutning mellom Ringerikes Sparebank, Sparebanken Jevnaker Lunner og Gran Sparebank til SpareBank 1 Ringerike Hadeland. SpareBankstiftelsen Jevnaker Lunner Nittedal ble opprettet for å videreføre sparebankens tradisjoner i Jevnaker Lunner og Nittedal kommuner.

Etableringen av SpareBankstiftelsen Jevnaker Lunner Nittedal skal sikre at den kapital som var oppsamlet i Sparebanken Jevnaker Lunner, og som ble omdannet som følge av banksammenslutningen, forblir i lokalsamfunnet og forvaltes gjennom SpareBankstiftelsen.

Samfunnsnyttig gavevirksomhet

Stiftelsen skal utvise stort samfunnsengasjement, som gjennom en proaktiv holdning skal bidra positivt i lokalsamfunnet gjennom gaver til samfunnsnyttige formål. På denne måten videre-fører stiftelsen sparebankens tradisjoner.

Vi tar sikte på å være en viktig støttespiller for lag, foreninger og lokale prosjekter i Jevnaker, Lunner og Nittedal.

Sparebankstiftelsen har som mål å bruke 50 % av overskuddene til samfunnsnyttige gaver. Vi har bevilget gaver på til sammen ca. 20,0 mill. kr. i 2017. Av dette utgjorde breddegavene kr 1,1 mill. kr. Det er utbetalt gaver for til sammen 16,1 millioner kroner i 2017.

Gavene fordelte seg slik på sektorene:

Kultur	9,7 mill. kr	48,8 %
Idrett	6,5 «	32,5 %
Helse	1,1 «	5,5 %
Andre	2,7 «	13,2 %

De største prosjektgavene i 2017 gikk til:

Kulturscene Jevnaker

Vi har tidligere tatt initiativ for å vurdere tiltak for kulturaktivitetene på Jevnaker og støttet et forprosjekt i denne forbindelse. Nå foreligger en mulighetsskisse for en mindre lokal kulturscene som skal opp til politisk behandling i kommunen i 2018. Vi har gitt et tilsagn på 7,5 mill.kr. til dette formålet.

Harestua IL

Harestua IL er et meget aktivt breddeidrettslag med hele 1.040 medlemmer. De bygger nå nytt klubbhus som skal inneholde møtelokaler, garderobeanlegg, parkeringsmuligheter for maskiner og lager. Vår støtte er på 2,5 mill.kr.

Badepark på Jevnaker

Stiftelsen Randsfjordfestivalen har tatt initiativ til å investere i en badepark som i sommermånedene skal utplasseres i Randsfjorden. Dette er et viktig stedsutviklingsprosjekt og samtidig et godt tiltak for barn og unge. Vi støtter prosjektet med 1,2 mill.kr.

Gjelleråsen IF

Gjelleråsen IF er et fleridrettslag med 7 ulike idrettsgrener med mange uorganiserte tilbud og totalt ca. 2000 aktive medlemmer. I samråd med Slattum skole planlegger idrettslaget nå Slattum aktivitetspark som er et nærmiljøanlegg for fotball, friidrett og klatring. Vi støtter dette prosjektet med 1 mill.kr.

Hakadal IL

Hakadal IL Langrenn er en aktiv langrenns gruppe nord i Nittedal kommune. Laget har mange aktive utøvere og gjennomfører mange skiaktiviteter for barn og unge. De utvider sitt snøproduksjonsanlegg og denne utbyggingen støtter vi med kr.700.000.

Nittedal IL

Skigruppa er en av fem grupper i Nittedal IL. Totalt er det 650 medlemmer i skigruppa, 450 av disse er aktive utøvere. Gruppa er raskt voksende, og består av 11 treningsgrupper og en skiskole. Laget har investert i to mobile snøproduksjonskanoner. Vi støtter laget med kr.700.000 til dette prosjektet.

Fritid for Alle Lunner

Dette er et prosjekt under Ung Hadeland og Kulturkontoret i Gran og Lunner. Prosjektet som har som mål motvirke utenforskap og å fange opp barn og unge som faller utenfor det ordinære aktivitets-tilbudet. Vi støtter prosjektet med kr 600 000 fordelt over 3 år.

Tycho Brahe Instituttet AS

Dette selskapet, som er et ideelt aksjeselskap, har stått som eier av Solobservatoriet på Harestua. De ønsker nå å videreutvikle Solobservatoriet til et moderne opplevelsessenter. Vi støtter forprosjektet med kr 600.000.

Økonomi og kapitalforvaltning

Med virkning fra 1.1.2017 har vi hatt rådgivningsavtale med Grieg Investor AS. I samråd med dette selskapet ble investeringsstrategien gjennomgått i 1. kvartal 2017 uten de store endringene.

Vi plasserer fortsatt i hovedsak i verdiorienterte fond på aksjesiden, men har en viss åpning for globale indeksfond. Våre eiendomsinvesteringer gjør vi også i aksjefond.

Styret mener vi fortsatt har en moderat risiko i verdi-papirporteføljen selv med en aksjeandel på 50 % og i tillegg 15 % i eiendomsaksjefond.

Grunnen til denne vurderingen er at våre plasseringer gjøres i et meget langt perspektiv.

Siden renten på bankinnskudd er sterkt redusert har vi plassert det aller meste av kapitalen på rentesiden i pengemarkeds- og obligasjonsfond.

Vi har i dag 19,72 % eierandel i SpareBank 1 Ringerike Hadeland, en mindre nedgang fra året før. Dette skyldes en mindre utvanning i forbindelse med en emisjon i banken i mai 2017.

Styret fikk fullmakt til å selge seg ned til 15 % av generalforsamlingen i møte 31.1.2011, men har fortsatt ikke benyttet denne fullmakten. I regnskapet er den frie posten klassifisert som finansielle omløpsmidler, men er tatt ut av handelsporteføljen. Dette medfører at vi ikke skriver opp eller ned verdien i takt med egenkapitalbevisets børsverdi. Posten består av 738.787 egenkapitalbevis og posten er bokført med 113,1 mill.kr. i stiftelsens balanse. Markedsverdi av denne posten per 31.12.2017 er 141,8 mill.kr.

Styret foretar en løpende vurdering vedrørende salg av denne posten.

Egenkapitalbevisene i SpareBank 1 Ringerike Hadeland har en børsverdi på kr. 192,75 per 31.12.2017. Vår totale beholdning på 3 086 627 bevis har da en markedsverdi på 594,9 mill.kr. noe som er 175,5 mill.kr. høyere enn bokført verdi.

Hovedinntekten til stiftelsen har vært utbytte som den mottar på sine egenkapitalbevis i SpareBank 1 Ringerike Hadeland.

Dette utbytte ble i 2017 kr. 11,30 per bevis det vil si 31,5 millioner kroner.

Driftskostnadene utgjorde 1,9 mill. kr. som er 0,6 mill.kr. mer enn året før. Dette skyldes i det alt vesentlige avtalen med Grieg Investor AS som har kostet oss 0,5 mill.kr. Våre finansplasseringer eks våre egenkapitalbevis ga en avkastning på 30,0 mill. kr. som tilsvarer en avkastning på 12,9 %. Dette er en dobling av avkastningen fra 2016.

Stiftelsens årsresultat ble et overskudd på 59,6 mill. kr, som styret foreslår disponert slik:

Gaver til allmennyttige formål: 30,0 mill. kr.

Overført til annen egenkapital: 29,6 mill. kr.

Gaveavsetningen deles på kortsiktig gjeld med 25 mill.kr. og langsiktig gjeld 5 mill.kr.

Etter denne disposisjonen er den frie egenkapitalen på 140,5 mill. kr.

Forutsetning for fortsatt drift er til stede, og regnskapet er satt opp under denne forutsetningen.

Styrende organer

Stiftelsens øverste organ er generalforsamlingen som består av 10 medlemmer og 2 varamedlemmer. Medlemmene velges av og blant kundene i SpareBank 1 Ringerike Hadeland med bostedsadresse i Jevnaker, Lunner og Nittedal kommuner. Generalforsamlingens sammensetning skal avspeile kundestrukturen i Sparebanken Jevnaker Lunner som opprettet stiftelsen, andre interessegrupper og samfunnsmessige interesser knyttet til SpareBankstiftelsens virksomhet.

Valg til generalforsamlingen skjer gjennom særskilte kundevalg. Etter kundevalget i 2017 har det vært 5 kvinner og 5 menn i generalforsamlingen.

Generalforsamlingens leder er Hilde Thorkildsen med Brit Ballangrud som nestleder.

Styret består av 4 medlemmer og 1 varamedlem.
Styret har bestått av:

Bjørn Haugen Morstad - styreleder
Torbjørg Raastad
Lars Torgeir Dahl
Nina Neset
Torgeir Brørby (varamedlem)

Magnus Magnussen er daglig leder i stiftelsen.
SpareBankstiftelsen Jevnaker Lunner Nittedal har sitt kontor i Storgaten 12 på Jevnaker.

Etter styrets vurdering er stiftelsens virksomhet av en slik karakter at den i meget liten grad forurenser det ytre miljøet.

Etiske retningslinjer.

Gavesøkere, forretningsforbindelser, myndigheter og allmennheten må til enhver tid ha tillit til vår profesjonalitet og integritet. Derfor er det utarbeidet etiske regler som inneholder generelle prinsipper for aktsomhet for å unngå interessekonflikter. Reglene gjelder alle ansatte og medlemmer av de styrende organer.

Rammebetingelsene i 2017

Stiftelsens virksomhet er i sin helhet basert på finansinntekter. Disse inntektene kommer fra tre hovedkilder som er banken, det norske og det globale verdipapirmarkedet.

Banken

SpareBank 1 Ringerike Hadeland har helt siden fusjonen vist svært god vekst og gode resultater. En investorvennlig utbyttepolitikk med en utdelingsprosent på 50 har hatt stor betydning for utvikling

av sparebankstiftelsens finansielle situasjon. Det bokførte utbytte fra banken i 2017 utgjorde hele 31,5 millioner kroner.

Den gode utvikling for banken har fortsatt i 2017 med et overskudd pr egenkapitalbevis på hele kr 20,51. Det ligger derfor an til et betydelig utbytte fra banken også i 2018.

Oslo Børs

Hovedindeksen på Oslo Børs viste en positiv verdiutvikling på hele 19,1 % i 2017.

Oljeprisen er viktig for verdensøkonomien, og den er i høyeste grad viktig for norsk økonomi. Etter at oljeprisen i 2016 var nede i 30 dollar fatet var den økt til 67 dollar ved årsskiftet. Dette var selvsagt en utvikling som virket svært positivt på den norske børsen.

Rentene i 2017 har vært historisk lave, noe som har medført at vi har lite penger i bankinnskudd ved årsskiftet.

De globale børsene


Vi har lagt bak oss et solid aksjeår med en rekke nye toppnoteringer verden over.


Oppgangen tilskrives økt inntjening i selskapene, i tillegg til lave renter og en oppgang i verdensøkonomien.

Globale aksjemarkeder steg 18,0 prosent målt i lokal valuta., ledet an av fremvoksende markeder og USA med oppganger på henholdsvis 30,7 og 19,8 prosent. Målt i norske kroner var oppgangen noe mindre som følge av at kronen styrket seg mot dollar og andre sentrale valutaer.


Jevnaker, 14. februar 2018

Styret i SpareBankstiftelsen Jevnaker Lunner Nittedal


Bjørn Haugen Morstad
Styreleder


Torbjørg Raastad
Styremedlem


Lars Torgeir Dahl
Styremedlem


Nina Neset
Styremedlem


Magnus Magnussen
Daglig leder



Astrid Wanja Bruun Olsen

Kristoffer Grua Pedersen

Helena Maria Falk Bottolfsen

Magnus Bakken Haugli

Sindre Pettersen



Carl Tollef Solberg

Bjørnar Kvåle

Silje Opseth

Thea Thorsen

Nikoline Roarsdatter Christensen

Sigve Lieberg Stieng

Foto: B. T. Stokke AS

Sparebank 1 Ringerike Hadelands talentstipend

Sparebankstiftelsene og banken i fellesskap etablerte i 2016 nytt talentstipend for unge i alderen 15 - 35 år.

Formålet med stipendet er å inspirere til videre satsing og utvikling.

Talentstipendet har en årlig ramme på ca. 500.000,- kroner.

Etter søknadsfristen 1. mai, var det kommet inn 63 søknader.

Juryen valgte ut 11 dyktige ungdommer, som har et spesielt talent innen idrett, kultur og forskning. Stipendene er på 50.000 hver.

Vinnerne av Talentstipend 2017 er:

- Astrid Wanja Bruun Olsen - tennisspiller
- Kristoffer Grua Pedersen - skuespiller/sanger
- Helena Maria Falk Bottolfsen - fiolin
- Magnus Bakken Haugli - skøyter
- Sindre Pettersen - skiskytter
- Carl Tollef Solberg - forsker innen medisin
- Bjørnar Kvåle - skiorientering
- Silje Opseth - skihopper
- Thea Thorsen - syklist
- Nikoline Roarsdatter Christensen - musikk og sang
- Sigve Lieberg Stieng - fiolin





Stemming fra Solobservatoriet. Foto: Hans Kristian Aspenberg

Resultatregnskap for 2017

	Note	2017	2016
DRIFTSINNTEKTER OG KOSTNADER			
Lønnskostnad	6	955 893	871 886
Avskrivning varige driftsmidler	9	0	3 800
Annen driftskostnad	6	958 537	439 429
Sum driftskostnader		1 914 430	1 315 115
DRIFTSRESULTAT		-1 914 430	-1 315 115
Finansinntekt og finanskostnad			
Inntekt på andre investeringer	3	31 519 429	21 756 774
Annen renteinntekt	2	1 719 778	2 757 985
Annen finansinntekt	10	29 512 359	1 045 160
Verdiøkning markedsbaserte omløpsmidler		0	13 417 109
Verdireduksjon markedsbasert omløpsmidler		-988 808	-721 278
Annen rentekostnad		-227 135	0
Annen finanskostnad		-40 213	-899 837
Resultat av finansposter		61 495 410	37 355 913
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD		59 580 979	36 040 798
ORDINÆRT RESULTAT		59 580 979	36 040 798
ÅRSRESULTAT	1	59 580 979	36 040 798
OVERFØRINGER			
Overført til gaver	5, 8	30 000 000	18 000 000
Avsatt til annen egenkapital	5	29 580 979	18 040 798
SUM OVERFØRINGER		59 580 979	36 040 798



Nye sikringsputer på Jevnaker Stadion. Foto: Cato Berg

Balanse pr. 31. desember 2017

	Note	2017	2016
EIENDELER			
ANLEGGSMIDLER:			
Vårige driftsmidler			
Kunst	9	178 970	178 970
Sum vårige driftsmidler		178 970	178 970
Finansielle anleggsmidler			
Investering i egenkapitalbevis og aksjer	3	300 260 462	259 010 272
Ansvarlige lån	3	0	20 000 000
Sum finansielle anleggsmidler		300 260 462	279 010 272
SUM ANLEGGSMIDLER		300 439 432	279 189 242
OMLØPSMIDLER			
Fordringer			
Andre fordringer	3	34 828	14 463
Sum fordringer		34 828	14 463
Investeringer			
Investering i aksjefond	4	160 663 884	131 805 804
Investering i obligasjonsfond	4	59 417 479	37 221 571
Investering i pengemarkedsfond	4	18 440 145	0
Investering i egenkapitalbevis	4	119 221 220	105 471 465
Investering i kombinasjonsfond	4	0	62 326 860
Sum investeringer		357 742 728	336 825 700
Betalingsmidler			
Bankinnskudd og kontanter	2	3 919 352	2 602 496
Sum betalingsmidler		3 919 352	2 602 496
SUM OMLØPSMIDLER		361 696 908	339 442 659
SUM EIENDELER		662 136 341	618 631 902



Stiftelsen Randsfjordfestivalen investerer i ny badepark. Foto: Wibit

	Note	2017	2016
EGENKAPITAL OG GJELD			
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Grunnkapital	5	436 683 746	436 683 746
Sum innskutt egenkapital	5	436 683 746	436 683 746
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	5	140 502 180	110 921 200
Sum opptjent egenkapital		140 502 180	110 921 200
SUM EGENKAPITAL	5	577 185 926	547 604 946
GJELD			
Annen langsiktig gjeld			
Avsatt til gaver		35 000 000	30 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		35 000 000	30 000 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		27 025	69 206
Skyldige offentlige avgifter		104 225	105 230
Avsatt til gaver	5, 8	49 950 415	40 790 850
Annen kortsiktig gjeld		165 316	61 670
Sum kortsiktig gjeld		49 950 415	41 026 955
SUM GJELD		84 950 415	71 026 955
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		662 136 341	618 631 902

Jevnaker 14.02.2018

Bjørn Haugen Morstad
Bjørn Haugen Morstad
Styreleder

Torbjørn Raastad
Torbjørn Raastad
Styremedlem

Lars Torgeir Dahl
Lars Torgeir Dahl
Styremedlem

Nina Neset
Nina Neset
Styremedlem

Magnus Magnussen
Magnus Magnussen
Daglig leder

Noter til regnskapet for 2017

NOTE 1 – REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og NRS 8 - God regnskapsskikk for små foretak.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Markedsbaserte finansielle anleggsmidler

Egenkapitalbevis vurderes til laveste av kostpris og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdeling fra selskapene vurderes som annen finansinntekt.

Markedsbaserte finansielle omløpsmidler

Investering i finansielle omløpsmidler vurderes til virkelig verdi. Mottatt utbytte og andre utdeling fra selskapene vurderes som annen finansinntekt.

NOTE 2 - BANKINNSKUDD OG RENTEINNTEKTER

Renter fra innskudd i bank utgjør totalt kr 103 623 i 2017.

Innestående på bank 31.12.2017 utgjør kr 3 919 352 herav kr 64 082 på skattetrekkskonto.

NOTE 3 - EGENKAPITALBEVIS I SpareBank 1 Ringerike Hadeland

	Eierandel	Anskaffelseskost	Markedsverdi	Bokført verdi
Omklassifisert OM	4,72%	100 086 430	148 736 694	119 221 220
Bokført AM	15%	300 260 462	446 210 853	300 260 462
Sum	20 %	400 346 892	594 947 547	419 481 682

Stiftelsen eide 3 086 627 egenkapitalbevis i SpareBank 1 Ringerike Hadeland pr 31.12.2017. Utbyttet er inntektsført samme år som de utbetales fra SB1RH. I 2017 er det inntektsført kr 31 519 429.

Bokført verdi 31.12.2016	364 481 737
Kjøp	54 999 945
Salg	-
Verdiendring i perioden	54 999 945
Bokført verdi 31.12.2017	419 481 682

NOTE 4 - MARKEDSBASERTE FINANSIELLE OMLØPSMIDLER

	Anskaffelseskost	Markedsverdi	Bokført verdi
EK bevis	100 086 430	148 736 694	119 221 220
Pengemarked	18 450 766	18 440 145	18 440 145
Obligasjonsfond	59 140 602	59 417 479	59 417 479
Aksjefond	135 890 475	160 663 884	160 663 884
Sum	313 568 273	387 258 202	357 742 728

NOTE 5 – EGENKAPITAL

	Grunnkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr 01.01	436 683 746	110 921 200	547 604 946
Årets resultat	-	59 580 979	59 580 979
Avsatt til gaver ikke bevilgede		-30 000 000	-30 000 000
Egenkapital pr 31.12	436 683 746	140 502 180	577 185 926

NOTE 6 - LØNN OG GODTGJØRELSE ANSATTE OG STYRE MV.**Lønnskostnader består av**

følgende poster:	2017	2016
Lønn	517 706	497 364
Godtgjørelse - Styret-generalforsamling	318 250	257 150
Arbeidsgiveravgift	119 637	108 713
Pensjonskostnader	-	-
Andre lønnskostnader	301	8 659
Sum lønnskostnader	955 893	871 886

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret: 1 1

Godtgjørelser i året til:	Daglig leder	Styret
Lønn	503 214	318 250
Kollektiv pensjonspremie	-	-
Annen godtgjørelse	11 039	14 170
Sum godtgjørelser	514 253	332 420

Obligatorisk tjenestepensjon (OTP)

Selskapet er ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Godtgjørelse til revisor:

Kostnadsført revisjonshonorar for 2017 utgjør kr 51 625 inkl mva, hvorav kr 5 250 gjelder andre tjenester.

NOTE 7 - SKATT

Det er lagt til grunn at stiftelsen ikke er skattepliktig.

NOTE 8 - GAVER

	2 017	2 016
Avsatt til gaveutdeling 01.01	70 790 850	70 790 650
Årets utbetalte gaver	-16 137 000	-17 999 800
Årets avsetning til gaver	30 000 000	18 000 000
Avsatt til gaver 31.12	84 653 850	70 790 850

Bevilgede, ikke utbetalte gaver	24 346 801
Ikke bevilgede gaver	60 307 049
Sum	84 653 850

Gaver under kortsiktig gjeld	49 653 850
Gaver under langsiktig gjeld	35 000 000
Sum	84 653 850

NOTE 9 - ANLEGGSMIDLER

	Kunst	Kontormaskiner
Anskaffelseskost pr 1.1.2017	178 970	31 963
Tilgang kjøpte anleggsmidler	-	-
Anskaffelseskost 31.12.2017	178 970	31 963
Avskrivning akk 31.12.2017	-	31 963
Bokført verdi	178 970	-

Årets avskrivning

Kunst anses ikke å ha noe verdifall og avskrives derfor ikke.

NOTE 10 - ANNEN FINANSINNTTEKT

Annen finansinntekt består av gevinst på kr 29 512 359 ved realisasjon av verdipapirer.

Prosjektgaver

Vi har bevilget følgende prosjektgaver i 2017

Gavemottager	Beløp
Hadeland Hundeklubb	40 000
Jevnaker Bordtennisklubb	60 000
Randsfjordfestivalen	200 000
NM Ski 2017	55 000
Hadeland Nært og Naturlig	75 000
Jevnaker IF Fotball	93 000
Pluss Ungdomsmiljø	90 000
Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb	50 000
Jevnaker Lions Club	30 000
Kulturscene Jevnaker	7 500 000
Jevnaker Hage	80 000
Jevnaker Menighet	100 000
Hadeland Teaterlag	25 000
Randsfjord Skytterlag	40 000
Nittedal IL Skigruppe	700 000
1. Jevnaker Speidergruppe	75 000
Forskerfabrikken	72 800
Hadeland O-Lag	75 000
Hadeland Glassverk Kunst- og Kulturformidling AS	300 000
Danseverket	50 000
Grua IL	80 000
Bergerbakken Velforening	100 000
Bronsebukkene	75 000
Talentstipend	100 000
Jevnaker Ungdomsteam/Biblioteket	65 000
Harestua IL	2 500 000
Jevnaker IF Skøyter	470 000
Hakadal IL	700 000
Kulturbruket Harestua - Sagstokk 2017	100 000
Fritid For Alle Lunner	600 000
Dagsenteret JORS	20 000
Nittedal IL Skigruppe	300 000
Lunner Fotballklubb	50 000
Nesbakk Vel	70 000
Mental Helse Lunner	100 000
Ringerike International Youth Film Festival AS	50 000
Hadeland Tredreierklubb	40 000
Hadeland Glassverk Kunst- og kulturformidling AS	300 000
Tycho Brahe Instituttet AS	600 000
HLF Ringerike m.fl.	50 000
Friskis & Svettis Jevnaker	125 000
Nittedal Kulturskole	75 000
Nittedal skiskytterlag	150 000
Harestua Samfunnshus BA	200 000
Kulturscene Lunner	250 000
Stiftelsen Randsfjordfestivalen	1 200 000
Gjelleråsen IF	1 000 000
Hadeland O-lag	50 000
Sum bevilgninger	19 130 800

Til styret i Stiftelsen Sparebankstiftelsen Jevnaker Lunner Nittedal

14. februar 2018

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Konklusjon

Vi har revidert Stiftelsen Sparebankstiftelsen Jevnaker Lunner Nittedals årsregnskap som viser et overskudd på kr 59 580 979. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2017, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettsviseende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2017, og av dets resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlaget for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene Internasjonal Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen slik det kreves i lov og forskrift, og har oppfylt våre øvrige etiske plikter i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Ledelsen er ansvarlig for øvrig informasjon. Øvrig informasjon består av all informasjon i årsrapporten, med unntak av årsregnskapet og revisjonsberetningen.

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer ikke den øvrige informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon og formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi konkluderer med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon er vi pålagt å rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, herunder for at det gir et rettsviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Deloitte AS and Deloitte Adviseorship AS are the Norwegian affiliates of Deloitte 1888 LLP, a member firm of Deloitte Touche Tohmatsu Limited ("DTTL"), its network of member firms, and their related entities. DTTL and each of its member firms are separate legal entities and independent members. DTTL (also referred to as "Deloitte Global") does not provide services to clients. Please see www.deloitte.no for a more detailed description of DTTL and its member firms.

Revisoren i Foretaksregnskapet medlemmer av Det norske Revisorforbund
Organisasjonsnummer: 990 211 282

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god regnskapsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skapsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

- identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig for å ikke blir avdekket, er høyere enn for vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter eller utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste uttalelser, uniktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.
- opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av stiftelsens interne kontroll.
- evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimertene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.
- konkluderer vi på hensiktsmessigheten av ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen ved avleggelsen av årsregnskapet, basert på innhentede revisjonsbevis, og hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om stiftelsens evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifierer vår konklusjon om årsregnskapet. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet inntil datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at stiftelsen ikke fortsetter driften.
- evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettsviseende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og til hvilken tid revisjonsarbeidet skal utføres. Vi utveksler også informasjon om forhold av betydning som vi har avdekket i løpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne kontrollen.

Uttalelse om øvrige lovmessige krav

Konklusjon om registrering og dokumentasjon
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000 Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon, mener vi at

ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av stiftelsens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringskikk i Norge.

Konklusjon om utdeling og forvaltning

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendige i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000, Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon, mener vi stiftelsen er forvaltet og utdelinger er foretatt i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene for øvrig.

Med vennlig hilsen
Deloitte AS

Rune Olsen
Rune Olsen
Statsautorisert revisor

Bilder fra noen av prosjektene og foreningene vi har støttet...



Bergermarka Aktivitetspark.
Foto: Rigmor Magnussen.



Randsfjordfestivalen. Foto: Per Anders Bjørklund.



Hakadal IL, snøproduksjonsutstyr. Foto: Olav Grindalen.



Nyoppsetning av Bronsebukkene i et samarbeid med Sparebankstiftelsen Gran. Foto: Kristin Friborg



Jevnaker IF Skøyter: Ny ismaskin. Foto: Cato Berg.